... Longo ante mortem tempore, tibus habuit horrendis ulceribus deformatas, exesas et putridas, ex quibus vermes innumeri scaturiebant : qui rodentes tabefactam carnem, immanissimis eum doloribus exagitabant, quorum tanta erat copia ut foris sub aspectu fratrum ebullirent. Patientia opus perfectum habet, ut merito sanctum vocitemus et perfectum quem (qui, Lamalle) in magnis adversitatibus invenerimus patientem. In ijs (his, Lamalle) pœnis maximis nedum patientissimus videbatur Laurentius noster, sed et jucundissimus : exultans et laudans et gratias Deo agens et tamquam prudens mercator sciens his doloribus, mansuras semper delicias emereri...

Pede fol. 18 : domnus Joannes de Haycruyssen, monachus professus hujus domus et secunda postmodum professione domus S^{ae} Anna Monialium prope Brugas. considerati facile potest qualis hic vir fuerit, quippe qui magister novitiorum fuit et domnum **Laurentium Musschezele** in spiritualibus educavit (obyt 7^a septembris 1442) vel potius illum stabilivit.

Pede fol. 22 : defuncto domno Laurentio de Musschezele, vicaris hujus domus in profesto Sanctæ Barbaræ anno 1477, domnus Henricus de Loe iteram vicariatum suscepit et in officio illo perseveravit ad mortem usque sive felicem transitum ad alteram vitam uti speramus. erat tanc annorum circiter 75 ex quibus 40 in ordine laudabiliter explevit. Anno 1481. Vide infra in morte ejus quid acciderit cum priore suo domino Arnoldo Kaerman.

Sed pene fui oblitus adscribere quam ab ipso audivirem memoratu dignam, « cum essem junior, inquit, et multis annis in ordine non fuisset, pater Arnoldus Kaerman diu fuit hujus provinciae visitator principalis et propterea frequenter oportebat eum abesse domo. Interim vero domnus **Laurentius de Musschezele** vicarius fuit hujus domus, quod ministerium laudabiliter etiam exequabatur. Sed quoties pater Laurentius visitandi gratia venit (veniebat, Lamalle) ad me in cellam, sermonibus suis et exhortationibus sic erexit me, stabilivit et confortavit, ut posteaquam fuit in cella mea, per duas hebdomadas mihi gratiam Dei sentirem adesse. Eram siquidem pronior ad modestiam, proclivior ad pietatem, promptior ad fraternam dilectionem, ferventior in precibus, subtilior in divinarum (divinorum, Lamalle) contemplatione, et in cunctis observationibus ordinis publice et privatim (privatis, Lamalle) alacrior. » Sed de prædicto domno Laurentio alia multa referuntur. Porro quales aliquando vicissitudines et ipse magister meus domnus Judocus in ordine sit expertus, non etiam mihi tacuit omnino ; alias namque dicebat : « interdum gratia Dei visa est mihi sic adfuisse ut post vigiliis nocturnas et officium matutinale, ita me sentirem robustum et alacrem ac si non amplius quam ad dimidiam horam (dimidia hora, Lamalle) in choro fuisset. Hoc modo sane divina gratia mecum egit, sed non semper. Nam et interdum ita (sic, Lamalle) relictus sum infirmitatibus meis et miseris, ut non solum tæderet me vitæ mea, sed etiam ut non numquam (sed nonnumquam etiam, Lamalle) optarem mihi terram dehiscere, quo liberatus a tentationibus in ea (quo libaram in ea quiescerem, Lamalle) quiescerem.

Kiekens, 'Deux chartreux d'Alost honorés dans leur ordre du titre de bienheureux', dans *Précis historiques*, 1873, p. 395.

Tou, f°48v.

Schrije 167:

Delvaux, MB, p. 14 2004:

AC 100/34, p. 34, c.1621 (RABg CE 1502): priori domus Diestensis non fit misericordia.
AC 100/28, p. 44, c.1623 : priori ds Diestensis non fit misericordia.
AC 100/28, p. 54, c.1624 : priori ds Diestensis non fit misericordia.
AC 100/28, p. 64, c.1625 : priori ds Diestensis non fit misericordia.
AC 100/28, p. 74, c.1626 : priori ds Diestensis non fit misericordia.
AC 100/28, p. 83, c.1627 (RABg CE 738): priori ds Diestensis non fit misericordia.
AC 100/28, p. 91, c.1628 (RABg CE 739): priori ds Diestensis alibi Instituto fit misericordia.
AC 100/28, p. 98, c.1629: : priori ds Diestensis non fit misericordia.
AC 100/28, p. 98, c.1629 (RABg Aanw 593): ... præficimus in priorem dictæ ds (Capellæ) domnum Laurentium propterea a prioratu ds Diestensis absolutum
AC 100/34, p. 18, c.1630 : priori domus Capellæ non fit misericordia.
AC 100/28, p. 108, c.1631 : priori ds Capellæ non fit misericordia.
AC 100/28, p. 118, c.1632 : priori ds Capellæ non fit misericordia.. Et ds quampreimum visitetur
AC 100/34, p. 28, c.1633 : priori domus Capellæ non fit misericordia
AC 100/34, p. 37, c.1634 : priori domus Capellæ non fit misericordia.
AC 100/34, p. 46, c.1635 : priori domus Capellæ non fit misericordia
AC 100/34, p. 56, c.1636 : priori domus Capellæ non fit misericordia.
AC 100/34, p. 67, c.1637 : priori domus Cappellæ non fit misericordia.
AC 100/28, p. 127, c.1638 : priori ds Capellæ non fit misericordia.
AC 100/34, p. 77, c.1639 : priori domus Cappellæ non fit misericordia
AC 100/28, p. 137, c.1640 : priori ds Capellæ non fit misericordia.
AC 100/34, p. 86, c.1641 (RABg CE 2494): priori ds Capellæ non fit misericordia
AC 100/28, p. 145, c.1642 (RABg CE 731): priori ds Capellæ alibi instituto fit misericordia. ... et præficimus in priorem dictæ ds domnum Laurentium Serjants, propterea a prioratu ds Capellæ absolutum
AC 100/34, p. 95, c.1644 (RABg CE 1504): priori domus Gandavi non fit misericordia
AC 100/34, p. 103, c.1645 (RABg CE 2410): priori domus Gandavi non fit misericordia
AC 100:27/5, p. 89, L13-16, c.1656: domnus Laurentius Scharians, professus domus Lovanij, alias prior domorum Diestensis, Capellæ, et Gandavj, ac Convisitator Teutoniæ, habens plenum monachatum et missam de Beata per totum ordinem, obiit [.....].
AC 279/2, *Obituaria Cartusie Lirensis*, 27 januarius : Laurentius Sergans, convistator prov. Theut.

AAM, Acta Episcopalia Mechliniensia, 60, niet gefolieerd: Die XX septembris 1602, **Tonsurati** sunt Bruxellæ, frater **Laurentius Jacobeuns** ordinis carthusianorum Lovanij.
Eodem die promoti ad minores ordines, frater **Laurentius Jacobeyus** ord. Carth. Lovanij.
die **XXJ sept 1602** promoti sunt ad **subdiaconatum**, frater Laurentius Jacobeyus, ordinis Carthusianorum Lovanij.
Die 24 Maij 1603 promoti ad **diaconatus** ... frater **Laurentius Serjans** ordinis Carth:
... eodem die (**18 7bris 1604**) promoti ad sacrum **presbiteratus** ordinem, frater **Laurentius Serians carth. ...**

AC 279/2, *Obituaria Cartusie Lirensis*, 27 januarius : domnus Laurentius S'herjans, professus domus Lovanij et alias prior domorum Diestensis, Capellæ et Gandavi et convisitator provinciæ Teutoniæ.

Lamalle, p. 15 : (catalogus priorum) Franciscus Schot patricius Bruxellensis itidem professus domus Lovanii ; is præfuit usque ad annum 1625, quo missus fuit per cartam ad regimen domus Lyræ et hic per cartam substitutus est in eius locum dominus Petrus Daems Antwerpiensis, professus dictæ domus Lyræ, qui vum gubernasset domum hanc usque ad annum 1629, facta est per cartam mutatio prioratum inter ipsum et dominum Laurentium Sherians middelburgensem, professum domus Lovanii, priorem domus Diesthensis, qui tunc administrationem domus huius suscipiens magna cum laude eam exercuit. Sub eius regimine omnis ferme preciosa suppellex argentea, necnon altariorum ornamenta comparata sunt ecclesiæ nostræ.

Anno 1642 iussus est dominus Laurentius Sherians per chartam capituli præesse domui Gandavensi, eique hic subrogatus fuit dominus Adrianus Buyckx, professus huius domus.

Pede fol. 103-105 : Hoc anno chorus noster aperibus tectus est et anno sequenti 1602 domnus Adrianus Dorpius prior hujus domus iterum institutus est convisitor provinciae et anno 1608 ascendit ad capitulum generale anno 1609 factum est sub generali Brunone D'Affringues, memorabile quid non solum in hac domo sed et in tota provincia : hic reverendus pater et capitulum generale provinciam nostram integram quod officiales subverterunt suscitati a quo, ignoratur. Deputati aut commissarii pro visitanda provincia erant domnus Petrus Serval prior domus Montis Dei et domnus Martinus Bleneau prior domus Noviomi visitatores ordinarii provinciae Picardiae, hi circa calendas novembris hoc anno domum Bruxellensem visitarunt in qua prior erat domnus Hercules Winckelius prof domus ~~Lovanij~~ Bruxellae et visitor hujus provinciae. Hoc actu visitationis finito, venerunt ad hanc domum Capellae in qua domnus Adrianus prior erat et provinciae convisitor, quem in visitationis actu absolverunt dante: conventualibus electionem. ad hanc ut se rite prepararent secundum statuta interea temporis domum Sylvae Sancti Martini adierunt ibique domini illi plenipotentarii, idem fecerunt et absolverunt priorem domnus Jacobum Denijs, qui tamen tam egregius vir erat ut postea factus sit visitor, et miserunt illum Gandavum ad domum suae professionis functurus in illa officio vicarij. tunc repetentes hanc domum Capellae in qua conventuales in electione non concordarant instituerunt in rectorem domnum Robertum van Belle vicarium, et priorem absolutum domnum Adrianum fungi jubent officio vicarij in quo officio obyt. Domnum Augustinum van Doorme instituunt procuratorem absoluto procuratore domus tum Bruxellam reversi absolvunt domnum Herculem priorem hujus domus provinciae visitatorem qui absolutus elegit domum habitationis suae Diestensem in qua ex hydropisi brevi post obyt 5^a scilicet july praefecerunt autem domui Bruxellensi domnum Joannem Emmechoven professum et priorem domo Lovanij in qua domnum Godefridum de Haelmale constituerunt rectorem.